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Ideą wy da rze nia jest roz wój tu -
ry stycz ny po gra ni cza po przez
wzrost kom pe ten cji pra cow ni -
ków, przed się biorstw i or ga ni za -
cji wspie ra ją cych. Pod czas kon -
fe ren cji bę dzie moż na po znać
szcze gó ły do ty czą ce m.in. współ -
pra cy, kon ku ren cji i idei sie cio -
wa nia w tu ry sty ce pol sko -cze -
skie go po gra ni cza, po znać do bre
prak ty ki po mię dzy pod mio ta mi
za rzą dza ją cy mi obiek ta mi tu ry -
sty ki mi li tar nej. Bę dzie mo wa
tak że o tym, jak nie ze psuć pro -
mo cji i za chę cić tu ry stę do wi zy -
ty w re gio nie po przez dzia ła nia
i efek tyw ne kam pa nie pro mo cyj -
ne w sie ciach spo łecz no ścio -
wych. Uczest ni cy kon fe ren cji
do wie dzą się tak że ja ką ro lę od -
gry wa ją re gio nal ne pro duk ty
w roz wo ju tu ry sty ki na przy -
kła dzie two rze nia sie ci współ pra -
cy po mię dzy pro du cen ta mi
i pod mio ta mi tu ry stycz ny mi.
Bę dzie moż na po znać zna cze nie
seg men ta cji w pro ce sie roz wo ju
pro duk tu tu ry stycz ne go oraz
od kryć po ten cjał pol sko -cze -

skie go po gra ni cza w tym za kre -
sie. Prze wi dzia no tak że or ga ni -
za cję prak tycz nych pro fe sjo nal -
nych warsz ta tów skła da ją cych
się z wy kła dów oraz szko le nia te -
re no we go.

Na li ście osób, któ re wy gło szą
pre lek cje i po pro wa dzą warsz ta -
ty są za rów no ce nie ni przez
bran żę eks per ci, łą czą cy na ukę
z prak ty ką, oso by za rzą dza ją ce

atrak cja mi tu ry stycz ny mi, jak
i przed sta wi cie le sa mo rzą du
te ry to rial ne go – m.in. Syl wia
Osoj ca -Ko złow ska, Kie row nik
Re fe ra tu Tu ry sty ki UM Świd ni -
ca, Zdzi sław Ła za now ski, Pre zes
Pod ziem ne go Mia sta Osów ka,
Mi chał Anioł, Pre zes Fun da cji
Nie sa mo wi ty Dol ny Śląsk,
dr Piotr Za wadz ki, wy kła dow ca
Uni wer sy te tu Eko no micz ne go

we Wro cła wiu, Adam Kar piń ski,
wy kła dow ca WSB i AWF Wro -
cław, Tomáš Eichler, wi ce sta ro -
sta Trut no va, inż. Da nie la
Manďáková, De sti nační ma na ger
re gio nu Hra dec ko i Cen trum
In for ma cji Tu ry stycz nej w Hra -
dec Kra lo ve. 

Pod czas kon fe ren cji zo sta ną
ogło szo ne wy ni ki ple bi scy tu
na Naj lep szy Pro dukt i Usłu gę
tu ry stycz ną pol sko -cze skie go
po gra ni cza oraz Oso bo wość tu -
ry sty ki po gra ni cza.

Ce lem pro jek tu „Tu ry sty ka
wspól na spra wa”, któ ry re ali zo wa -
ny jest wla tach2019-2021 jest sze -
ro ko po ję ta współ pra ca pol sko -
-cze ska na rzecz roz wo ju te go
sek to ra, de ba ty o tu ry sty ce po gra -
ni cza, a tak że wza jem na pro mo -

cja pro duk tów tu ry stycz nych.
Part ne rów for mal nych w pro -
jek cie jest tyl ko dwóch – mia sto
Świd ni ca i za przy jaź nio ny z nią
Trut nov, ale w pro jek cie udział
bie rze wie le pod mio tów, jak
funk cjo nu ją ce po obu stro nach
gra ni cy or ga ni za cje, sa mo rzą dy
te ry to rial ne i go spo dar cze, przed -
się bior cy, uczel nie kształ cą ce wza -
kre sie tu ry sty ki, przed sta wi cie le
świa ta na uki, usta wo daw cy
na szcze blach gmin nych, po wia -
to wych, wo je wódz kich i rzą do -
wych oraz miesz kań cy te re nów
przy gra nicz nych. 

Pod czas re ali za cji pro jek tu
miesz kań cy Świd ni cy, Trut no va
i in nych oko licz nych miej sco wo -
ści ma ją oka zję po zna nia atrak -
cji i po ten cja łu tu ry stycz ne go

po gra ni cza, a kre ato rzy ru chu tu -
ry stycz ne go, je go sil nych i sła -
bych stron, szans i za gro żeń oraz
de ter mi nan tów i ba rier we
współ pra cy przy pol sko -cze skich
dzia ła niach na rzecz tu ry sty ki.
W ra mach pro jek tu zo sta ną wy -
da ne tak że pu bli ka cje w ję zy ku
pol skim i cze skim: ulot ki, prze -
wod ni ki i ma py (prze wod ni ki
po atrak cjach dzie dzic twa, Trut -
no va i oko lic,  ma py dla ro we rzy -
stów i mi ło śni ków tu ry sty ki przy -
go dy i in.).

Kon fe ren cja od bę dzie się
w Te atrze Miej skim w Świd ni cy.

Szcze gó ło wy pro gram
bę dzie wkrót ce umiesz czo ny
i na bie żą co ak tu ali zo wa ny

na stro nie pro jek tu: 
www.tu ry sty kaw spol na spra wa.pl

Sie cio we pro duk ty tu ry stycz ne pol sko -cze skie go po gra ni cza 
W ra mach pro jek tu „Tu ry sty ka wspól na spra wa”, re ali zo wa ne go przez mia sto Świd ni cę (pol skie go li de ra w sty mu lo wa niu roz wo ju
tu ry stycz ne go re gio nów, uzna ne go or ga ni za to ra kon gre sów i kon fe ren cji dla bran ży tu ry stycz nej) oraz mia sto part ner skie Trut nov
w Cze chach, zor ga ni zo wa na zo sta nie bez płat na kon fe ren cja szko le nio wa dla bran ży tu ry stycz nej pol sko -cze skie go po gra ni cza.
Wy da rze nie od bę dzie się wiosną w Świd ni cy.

Ubie gło rocz na kon fe ren cja w Trut no vie w Cze chach

Kon fe ren cja „Sie cio we pro duk ty tu ry stycz ne pol sko -cze skie go po gra ni cza” jest re ali zo wa na w ra mach pro jek tu „Tu ry -
sty ka Wspól na Spra wa” do   nan so wa ne go z Eu ro pej skie go Fun du szu Roz wo ju Re gio nal ne go Pro gra mu Współ pra cy Trans -
gra nicz nej 2014–2020 In ter reg V -A Re pu bli ka Cze ska – Pol ska nr pro jek tu CZ. 11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001638.

eSe rvi ce otrzy ma ło no mi na cję
do ty tu łu Naj wyż sza Ja kość
w Pro gra mie QI 2020. Czym
dla Pa ni jest ja kość i jak re ali -
zo wa na jest po li ty ka ja ko ści
w Pań stwa (r mie?
Dla Kr my pro ce su ją cej co dzien -
nie trans ak cje o war to ści kil ku -
set mi lio nów zło tych, ja kość
jest jed nym z fun da men tów
dzia łal no ści. Jest nie zbęd -
na do za pew nie nia bez pie czeń -
stwa i nie za wod no ści usług oraz
zdo by cia i utrzy ma nia za ufa nia
klien tów, któ rzy po wie rza ją
nam swo je pie nią dze. Z uwa gi

na to, od 11 lat sta le mo ni to ru -
je my ja kość na szej pra cy i po -
twier dza my ją cer ty K ka ta mi
ISO 9001 oraz PCI DSS (Pay -
ment Card In du stry Da ta Se cu -
ri ty Stan dard). Ja kość ma dla nas
ogrom ne zna cze nie tak że
w kon tak tach z klien ta mi. Ja ko
je den z nie licz nych agen tów
roz li cze nio wych dys po nu je my
wła sną, ogól no pol ską sie cią ser -
wi so wą oraz czyn nym ca łą do -
bę mię dzy na ro do wym Cen -
trum Ob słu gi Ak cep tan ta.
Rów nież ono po sia da Cer ty K kat
ISO 18295, po twier dza ją cy wy -

so ką ja kość za rzą dza nia, któ ra
ma od zwier cie dle nie w cza sie
ob słu gi zgło szeń – znacz nie
krót szym, niż w stan dar dzie
przy ję tym na ryn ku. Stan dar dy
prze kra cza my tak że w in nych
aspek tach. Dba my o pod no -
sze nie ja ko ści ży cia na szych
klien tów – ak cep tan tów płat no -
ści, a tak że ich klien tów – użyt -
kow ni ków kart płat ni czych. Re -
gu lar nie pro wa dzi my ba da nia
ryn ku, po staw i po trzeb klien -
tów, by two rzyć przy ja zne i wy -
god ne roz wią za nia, któ rych
ocze ku ją. Ich efek tem jest np. je -
den z pierw szych na świe cie, in -
no wa cyj ny – au tor ski in ter fa ce
dla ter mi na li płat ni czych, opra -
co wa ny w opar ciu o wy ni ki ba -
dań UX zre ali zo wa nych przez
eSe rvi ce. 

Czy in no wa cja jest wy znacz ni -
kiem ja ko ści? Jak Pań stwo
od wo łu ją się do tej te zy w od -
nie sie niu do Pań stwa dzia łal -
no ści? 
Jak po wie dział Go ethe – „Kto
nie idzie do przo du, ten się co -
fa”. Je go sło wa bar dzo ob ra zo -
wo wy ra ża ją re alia rzą dzą ce
bran żą Kn tech. W szyb ko zmie -
nia ją cym się i roz wi ja ją cym no -
we tech no lo gie śro do wi sku, in -
no wa cje są sta łym ele men tem
dzia łal no ści. Uspraw nia ją ist nie -
ją ce roz wią za nia i otwie ra ją
dro gę do no wych usług od po -
wia da ją cych na co raz więk sze
ocze ki wa nia ryn ku. Wspie ra ją
w ten spo sób pro ces za pew -
nie nia naj wyż szej ja ko ści
i umoż li wia ją two rze nie zu peł -
nie no wej ja ko ści, czę sto nie
zna nej jesz cze na ryn ku. Efekt
sy ner gii wy wo ła nej po łą cze -
niem in no wa cji i ja ko ści ma du -

ży wpływ na wy ni ki i prze wa gę
kon ku ren cyj ną. Tłu ma czy to
prio ry te to wą po zy cję, ja ką
w stra te gii eSe rvi ce zaj mu je
wdra ża nie in no wa cji. To na sza
am bi cja i je den z głów nych
czyn ni ków suk ce sów, któ rych
spek ta ku lar nym przy kła dem
mo gą być płat no ści zbli że nio we.
W chwi li, w któ rej wpro wa -
dza li śmy je na pol ski ry nek nikt
nie uwie rzył by, że zre wo lu cjo ni -
zu ją spo sób pła ce nia, a Pol ska
sta nie się świa to wym li de rem
pod wzglę dem ich po pu lar no ści.
Tak się sta ło. Dzi siaj przed po -
dob ną szan są sta ją ko lej ne in no -
wa cyj ne usłu gi, któ re wdra ża -
my, np. ePa ra gon. 

Czy przy go to wu ją Pań stwo
jesz cze ja kieś no wo ści, któ re
spra wią, że po rzu ci my go tów -
kę? Ja kie są Pań stwa naj waż -
niej sze ce le na naj bliż sze la ta?
Ja ko li der ryn ku i do staw ca naj -
czę ściej wy bie ra nej ofer ty usług
płat ni czych czu je my się od po wie -
dzial ni za za spo ka ja nie po trzeb
klien tów, dla te go wpla nach ma -
my wie le am bit nych pro jek tów.
Część z nich już nie ba wem tra K
na ry nek. Wśród nich jed no
zpierw szych wEu ro pie wdro żeń
tech no lo gii Mass Trans it Trans -
ac tion. Ko rzy sta jąc zniej stwo rzy -
li śmy in te li gent ny sys tem roz li -
cze nio wy dla ka sow ni ków
in sta lo wa nych w au to bu sach
miej skich wRze szo wie. To na sze
ko lej ne wdro że nie roz wią za nia,
po zwa la ją ce go pła cić kar tą wau -
to bu sie, bez ku po wa nia bi le tu. In -
no wa cją jest jed nak to, że opła -
ta bę dzie na li cza na tyl ko
za rze czy wi ście prze je cha ny od -
ci nek. Sko rzy sta ją na tym pa sa -
że ro wie, któ rzy za pła cą wy łącz -

nie za to, z cze go ko rzy sta ją,
aprze woź nik za osz czę dzi naob -
ni że niu kosz tów pro duk cji idys -
try bu cji bi le tów. Zy ska też śro do -
wi sko – mniej sze zu ży cie pa pie ru
to rów nież mniej od pa dów. Roz -
wią za nia pro eko lo gicz ne są jed -
nym z kie run ków, w któ rych
chce my iść. Pla nu je my też roz wi -
jać usłu gi omni chan ne lo we. To
no wy, bar dzo obie cu ją cy kie ru -
nek, któ ry sta nie się stan dar -
dem współ cze sne go han dlu.
Spra wi, że sprze daw ca bę dzie
mógł za pew nić klien tom wy go -
dę za ku pu i wy bo ru spo so bu
w ja ki go do ko na ją – czy w skle -
pie sta cjo nar nym, czy przez stro -
nę www, al bo apli ka cję, a mo że
w po ja wia ją cych się już au to ma -
tycz nych skle pach sa mo ob słu go -
wych? Ztym kie run kiem łą czy się
nasz ko lej ny prio ry tet – dal szy
roz wój usług płat ni czych w sfe -
rze eCom mer ce, mCom mer ce
oraz sa mo ob słu gi. 

Jak wi dać, cze ka ją nas du że
zmia ny. My ślę jed nak, że nie
spo wo du ją one cał ko wi te go
odej ścia od go tów ki. Z pew no -
ścią do pro wa dzą jed nak do te -
go, że po sia da cze kart bę dą
mie li więk szy do stęp do bez go -
tów ko wych me tod płat no ści,
a o to nam przede wszyst kim
cho dzi. 

Cze go dziś ocze ku ją klien ci
od agen tów roz li cze nio wych?
Klient agen ta roz li cze nio we go
naj czę ściej sam jest sprze daw cą
czy usłu go daw cą, któ ry po trze -
bu je funk cjo nal ne go – ła twe go
w uży ciu i bez piecz ne go na rzę -
dzia umoż li wia ją ce go roz li cze -
nia z wła sny mi klien ta mi i do -
staw ca mi. Ocze ku je, że bę dzie
ono do stęp ne za rów no w sfe rze

K zycz nej, wpo sta ci ter mi na la, jak
i w sfe rze cy fro wej – np. ja ko in -
ter ne to wa bram ka płat ni cza czy
apli ka cja mo bil na w smart fo nie.
Nie przy pad kiem pa da tu sło wo
roz li cze nia. Dla klien tów li czy się
już nie tyl ko przyj mo wa nie płat -
no ści kar tą na ter mi na lu. Ro śnie
świa do mość, że je go moż li wo -
ści na tym się nie koń czą i mo -
że słu żyć tak że do wy pła ca nia
pie nię dzy z usłu gą ca sh back czy
Vi sa Di rect – in no wa cją któ rą
wpro wa dzi li śmy na ry nek
w ubie głym ro ku. Umoż li wia
ona wy ko na nie bły ska wicz nych
prze le wów na kar tę klien ta, do -
staw cy, kon tra hen ta czy na wet
pra cow ni ka. Dzię ki te mu ter mi -
nal mo że słu żyć do wy god nej
bez go tów ko wej za pła ty czy wy -
pła ty świad czeń i wy na gro -
dzeń – bez po śred nio na kon to
użyt kow ni ka kar ty płat ni czej.

Ja kie są naj więk sze suk ce sy
(r my? 
W cią gu 20 lat na szej dzia łal no -
ści uda ło nam się od nieść wie -
le suk ce sów oraz otrzy mać wie -
le na gród i wy róż nień. My ślę
jed nak, że na szym naj więk -
szym osią gnię ciem jest zdo by -
cie i utrzy ma nie za ufa nia oraz
po zy tyw nych ocen se tek ty się -
cy klien tów w kra ju i za gra ni -
cą, dzię ki któ rym je ste śmy li de -
rem pol skie go ryn ku trans ak cji
płat ni czych i naj więk szym agen -
tem roz li cze nio wym w Eu ro pie
Środ ko wo -Wschod niej. Z pew -
no ścią jed nym z je go klu czo -
wych ele men tów jest też ja kość
na szej ofer ty, dzię ki któ rej jest
ona naj chęt niej wy bie ra na przez
przed się bior ców w Pol sce.

Roz ma wia ła Mag da le na Tu łec ka

Jakość zaczyna się od innowacji
Roz mo wa z Jo an ną Se klec ką, Pre ze sem Za rzą du Cen trum Elek tro nicz nych Usług Płat ni czych eSe rvi ce Sp. z o.o.
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Spół ka dzia ła na ryn ku od kil ku
lat. Pierw sza li nia pro duk cyj na
zo sta ła uru cho mio na w lu -
tym 2018 ro ku, a pierw sza sprze -
daż mia ła miej sce już w mar cu.
Za kład pro duk cyj ny o po -
wierzch ni 2 300 m kwa dra to -
wych znaj du je się w do god nej
lo ka li za cji w Prze gę dzy w bli -
skim są siedz twie au to stra dy
A1. Za trud nie nie w *r mie znaj -
du ją obec nie 64 oso by i jest to
dwu krot nie wię cej, niż na po -
cząt ku dzia łal no ści.

– Two rząc na szą *r mę mie -
li śmy ja sną wi zję te go jak ma
wy glą dać, wszy scy wcze śniej
by li śmy zwią za ni z bran żą
spo żyw czą i wie dzie li śmy, cze -
go po trze bu je my. Li nie pro -
duk cyj ne zo sta ły za mó wio ne
i pre cy zyj nie do sto so wa ne
do na szych wy ma gań przez
wy spe cja li zo wa ne *r my z na -
sze go re gio nu. Chce my nie
tyl ko od po wia dać na po trze by
ryn ku, ale tak że je kre ować,
dla te go pro ces de cy zyj ny mu -
si być mak sy mal nie skró co ny.
To, co te raz jest mod ne, mo że
już ta kie nie być za kil ka mie -
się cy. Prio ry te tem jest dla nas
naj wyż sza ja kość * nal ne go
pro duk tu, któ ry osta tecz nie
tra *a do kon su men tów – mó -
wi Krzysz tof Boj doł, Pre zes
Za rzą du *r my Tren dy Top
Sp. z o.o.

Fir ma świad czy usłu gi z za -
kre su co -pac kin gu, po le ga ją ce
na pa ko wa niu pro duk tów spo -
żyw czych, ta kich jak grzan ki,
gra no le, mie szan ki płat ków
i mu sli, wiór ki cze ko la do we czy
dra że do osob nych mi ni po -
jem ni ków, któ re są umiesz cza -
ne na gó rze ta kich pro duk tów
jak jo gur ty czy zu py – to wła śnie

top -cup. – Na szą moc ną stro ną,
któ rą szcze gól nie do ce nia ją na si
klien ci jest in dy wi du al ne i pro -
ak tyw ne po dej ście do każ de go
pro jek tu, czę sto ini cja ty wa wy -
cho dzi od nas i to my pro po nu -
je my ape tycz ny, zdro wy i do pa -
so wa ny do da tek do go to we go
już pro duk tu, któ ry do dat ko wo
pod nie sie je go war to ści sma ko -
we i od żyw cze. Na sze za mó wie -
nia obec nie w 80 proc. re ali zu -
je my dla bran ży mle czar skiej, ale

za czy na się to po wo li zmie niać
na ko rzyść in nych branż, roz po -
czę li śmy współ pra cę z pro du -
cen ta mi zup, past, pasz te tów,
z *r ma mi z bran ży ryb nej – mó -
wi Iza be la Żu raw ska, Pro ku -
rent.

W bran ży spo żyw czej nor my
do ty czą ce bez pie czeń stwa i ja -
ko ści są bar dzo re stryk cyj ne.

Do te go do cho dzą jesz cze
zmie nia ją ce się nor my eu ro pej -
skie. – Krót ko po uru cho mie niu
pierw szych li nii pro duk cyj nych
w Tren dy Top, przy stą pi li śmy
do pro ce su cer ty * ka cji we dług
mię dzy na ro do we go stan dar du
BRC FO OD. Po sia da my rów -
nież wdro żo ne nor my dla ole -
ju pal mo we go RSPO, ka kao
UTZ, czy dla pro duk tów BIO.
Aby za pew nić naj wyż szą ja kość
na szych top -cups współ pra -

cu je my tyl ko z pro du cen ta mi
z bran ży spo żyw czej z Unii
Eu ro pej skiej, na le żą cy mi do
GFSI (Glo bal Fo od Sa fe ty In -
i tia ti ve) – mó wi pro ku rent *r -
my Iza be la Żu raw ska, i do da -
je: – Do dat ko wo prze cho dzi my
cy klicz ne au dy ty na szych klien -
tów, a dla każ de go z nich waż -
ne są in ne rze czy. Ma my ści śle

wy od ręb nio ne punk ty kry tycz -
ne i kon tro l ne, a na si pra cow -
ni cy, dzię ki cy klicz nym szko le -
niom wie dzą, dla cze go pra ca
we dług przy ję tych norm jest
ta ka waż na i sa mi, je że li za uwa -
ża ją ja kiś pro blem, przy cho dzą
z nim do nas. Po li ty ka otwar -
tych drzwi, rze tel na in for ma cja
i ko mu ni ka cja przy no szą naj -
lep sze efek ty. Do dat ko wo,
w tro sce o ja kość * nal ne go
pro duk tu, po sia da my na na -

szych li niach pro duk cyj nych
de tek to ry ciał ob cych. 

Fir ma nie tyl ko do sto so wu je
się do obo wią zu ją cych prze pi -
sów i norm, ale rów nież przy go -
to wu je się wcze śniej na pla no -
wa ne ogra ni cze nia zwią za ne
mię dzy in ny mi z re duk cją pla -
sty ko wych opa ko wań. – Więk -
szość na szych no wych pro jek -

tów jest re ali zo wa na z ma te ria łu
PET, po cho dzą ce go w 85 proc.
z re cy klin gu. Pla sti ko we sztuć -
ce jed no ra zo we zo sta ną za ka za -
ne w Unii Eu ro pej skiej w 2021
ro ku, a my już te raz ofe ru je my
ich drew nia ny za mien nik.
Wdra ża nie ta kich roz wią zań
pro śro do wi sko wych jest bar -
dzo waż ne, szcze gól nie dla na -
szych mniej szych klien tów, któ -
rzy nie ma ją ta kich za so bów, jak
wiel kie kon cer ny i do sta ją od nas

go to we roz wią za nia, speł nia ją -
ce wszyst kie nor my – mó wi
pre zes za rzą du.

W Tren dy Top funk cjo nu je
rów nież, wdro żo ny na sa mym
po cząt ku dzia łal no ści, Ko deks
Etycz ny – Lu dzie po trze bu ją
przej rzy stych za sad i po czu cia
bez pie czeń stwa. Za wsze naj -
waż niej szy jest pra cow nik, to on
przez swo ją pra cę sta je się osta -
tecz nie gwa ran tem te go, że ofe -
ro wa ny pro dukt bę dzie naj -
wyż szej ja ko ści. O słusz no ści
przy ję tej przez nas stra te gii za -
rzą dza nia naj le piej świad czy
fakt, że w lu tym te go ro ku
ukoń czo na zo sta ła in sta la cja
no wej li nii pro duk cyj nej,
a na dru gą po ło wę ro ku przy go -
to wy wa na jest * na li za cja ko lej -
nej in we sty cji, zwięk sza ją cej
na sze mo ce pro duk cyj ne o pra -
wie 40 proc. – pod su mo wu je
K. Boj doł. 

Jo an na Chru stek,
Mag da le na Kli mek

„Top -cup” z czym to się je?
Każ dy z nas prze glą da jąc jo gur ty czy go to we da nia na skle po wych pół kach na pew no nie raz wi dział po jem nicz ki ty pu
„top -cup”, mi mo, że sa mo po ję cie mo że nie wie le mó wić prze cięt ne mu kon su men to wi. Tym cza sem w Ryb ni ku po wsta ła
i dzia ła jed na z naj no wo cze śniej szych firm w Eu ro pie spe cja li zu ją ca się w ich pro duk cji. Tren dy Top sp. z o.o. to fir ma
ze 100 proc. pol skim ka pi ta łem współ pra cu ją ca z wio dą cy mi pro du cen ta mi bran ży spo żyw czej.
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Eko -od po wie dzial ność to obo wią zek
Roz mo wa z Alek san drem Ko złow skim, Pre ze sem Za rzą du Kro śnień skie go Przed się bior stwa
Wo do cią go wo -Ko mu nal ne go Sp. z o.o. w Kro śnie Od rzań skim (woj. lu bu skie), no mi no wa ne go
do ty tu łu Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – EKO Fir ma 2020

Jak de � niu je Pan po ję cie „eko
�r ma” w od nie sie niu do dzia -
łal no ści Pań stwa przed się bior -
stwa?
Jest to za gad nie nie klu czo we. Ja -
ko /r ma ko mu nal na, zaj mu ją -
ca się za opa try wa niem w wo dę,
od pro wa dza niem ście ków oraz
po zy ski wa niem i wy wo zem od -
pa dów ko mu nal nych, czu je my
się czę ścią pod mio tów świa do -
mych i od po wie dzial nych w za -
kre sie ra cjo nal ne go go spo da ro -
wa nia za so ba mi wod ny mi oraz
se lek tyw ne go po zy ski wa nia od -
pa dów, pod da wa nych mak sy -
mal ne mu re cy klin go wi. Stąd też
na sza dzia łal ność nie mo że być
wy łącz nie na sta wio na na zysk
eko no micz ny, ale przede wszyst -
kim na od po wie dzial ność
spo łecz ną i eko lo gicz ną. Na sze
lo kal ne dzia ła nia są waż nym
ele men tem glo bal nej po li ty ki
śro do wi sko wej. A to, że je ste śmy
/r mą sa mo rzą do wą, tym bar -
dziej ob li gu je nas do od po wie -
dzial no ści, po nie waż na sze dzia -
ła nia – jed ne z naj waż niej szych
w za kre sie spraw ne go funk cjo -
no wa nia gmi ny – skie ro wane są,
w imie niu bur mi strza Kro sna
Od rzań skie go, narzecz nie tyl ko
te go mia sta, ale ca łe go re gio nu.
Spo łecz naod po wie dzial ność jest
wy znacz ni kiem wszyst kich na -
szych dzia łań.

Przed się bior stwo po wsta ło
w 2008 ro ku ja ko Kro śnień skie
Przed się bior stwo Wo do cią go -
wo -Ka na li za cyj ne. Po10 la tach
na stą pi ła zna czą ca zmia nawza -
kre sie Pań stwa dzia łal no ści. 
Na po cząt ku 2018 ro ku przy by -
ło nam do dat ko we waż ne za da -
nie – po zy ski wa nie i wy wóz
od pa dów ko mu nal nych z te re -
nu ca łej gmi ny Kro sno Od -
rzań skie. Zmie ni li śmy na zwę
na Kro śnień skie Przed się bior -
stwo Wo do cią go wo -Ko mu nal -
ne. Do no wych za dań przy go -
to wy wa li śmy się dwa la ta.
Wy ma ga ło to od nas nie tyl ko

zmian or ga ni za cyj nych, sys te -
mo wych, ale też spo ro na kła dów
in we sty cyj nych. Już je sie -
nią 2017 ro ku za ku pi li śmy dwa
pierw sze sa mo cho dy spe cja li -
stycz ne – śmie ciar ki, a trze cią
prze ję li śmy z za so bów gmi ny.
Za in we sto wa li śmy też w spe cjal -
ne czi py, któ re za mon to wa li śmy
na po jem ni kach od pa dów.
Dzię ki te mu mo że my mo ni to -
ro wać od biór – wie my czy po -
jem ni ki zo sta ły wy sta wio ne
przez miesz kań ców, kie dy eki -
pa do tar ła pod da ny ad res
i o któ rej go dzi nie po jem nik zo -
stał opróż nio ny. 

Ja kie jesz cze pra ce i na kła dy
mu sie li Pań stwo po nieść
w związ ku z do dat ko wy mi za -
da nia mi? 
Nie za po mi na my o in we sty -
cjach tak że w czę ści wo do cią go -
wo -ka na li za cyj nej. Na przy kład
wpro wa dzi li śmy sys tem zdal -
ne go od czy tu wo do mie rzy. Nie -
mniej jed nak rze czy wi ście roz po -
czę cie dzia łal no ści w za kre sie
go spo dar ki od pa da mi przy nio -
sło naj wię cej kosz tow nych in we -
sty cji. Pod ko niec 2017 ro ku
uru cho mi li śmy no wą ba zę ma -
ga zy no wo -trans por to wą. Na jej
te re nie znaj du je się miej sce
na po jem ni ki oraz za da szo ny

par king dla po jaz dów spe cja li -
stycz nych. Po nad to mu sie li śmy
do ko nać za ku pu bli sko 900 po -
jem ni ków ty siąc stu li tro wych dla
pię ciu frak cji od pa dów: żół te
na me ta le i two rzy wa sztucz ne,
nie bie skie napa pier i tek tu rę, zie -
lo ne na szkło, brą zo we na od pa -
dy bio de gra do wal ne i czar ne
na po zo sta łe od pa dy. KPWK
prze ję ło tak że opie kę nad Punk -
tem Se lek tyw nej Zbiór ki Od -
pa dów Ko mu nal nych (PSZOK).
Miesz kań cy mo gą tam od dać
od pa dy wiel ko ga ba ry to we, gruz,
zu ży ty sprzęt elek trycz ny i elek -
tro nicz ny, czy opo ny. Nie zbęd -
ne by ło do po sa że nie jed ne go
zpo jaz dów wsys te mem ha ko wy
do wy wo zu kon te ne rów o po -
jem no ści 10 tys. li trów. 

Rów no le gle Urząd Mia sta
w Kro śnie Od rzań skim roz po -
czął sta ra nia o po zy ska nie do / -
nan so wa nia na bu do wę no wo -
cze śniej sze go PSZOK, któ rym
na sza spół ka bę dzie za rzą dza ła.
Kon cep cja za kła da, że Punkt
bę dzie sta no wił kom pleks bu -
dyn ków wraz z oczysz czal nią
ście ków oraz far mą fo to wol ta icz -
ną. Na je go te re nie zor ga ni zo wa -
na bę dzie ścież ka dy dak tycz na.
To ko lej ny ele ment od po wie -
dzial no ści, ma ją cy na ce lu dal -
sze edu ko wa nie spo łe czeń stwa
i kształ to wa nie po zy tyw nych
na wy ków w za kre sie ra cjo nal ne -
go użyt ko wa nia za so ba mi wo dy,
se gre ga cji śmie ci u źró dła, a więc
w do mo stwach, se lek tyw nej
go spo dar ki od pa da mi i re cy -
klin gu. Słu żą te mu róż no rod ne
ak cje i kam pa nie in for ma cyj ne.
W ostat nio prze pro wa dzo nej
ak cji uży li śmy burt na szych
śmie cia rek w bar dzo no śnej
i po zy tyw nie przy ję tej kam pa nii
wi zu al nej, wy ko rzy stu ją cej wi -
ze run ki pra cow ni ków ekip tych
po jaz dów, wraz z krót kim ale
rze czo wym ha słem do ty czą cym
se gre ga cji, np. PLA STIK, PA -
PIER ORAZ SZKŁO. SE GRE -
GU JESZ? BIO RĘ TO!

Roz ma wia ła Zu zan na Pa weł czyk
Pro du ko wa ny przez KPWK śro dek po pra wia ją cy wła ści wo ści gle by
– hy dro fo bo wy KO -GRAN, wkrót ce do stęp ny w sprze da ży

Dzia ła nie z tro ską o przy szłe
po ko le nia jest czę ścią / lo zo /i
przed się bior stwa, pro po nu ją ce -
go swo im klien tom roz wią za nia,
któ re w glo bal nym kon tek ście,
ma ją pro wa dzić do zmian po li -
ty ki kli ma tycz nej ipo pra wy ja ko -
ści ży cia. W tym za kre sie spół ka
po dej mu je sze reg dzia łań, ta -
kich jak udział w kon fe ren cjach,
szko le niach, wy da rze niach pro -
eko lo gicz nych. Wspo ma ga tak -
że / nan so wa nie in we sty cji eko -
lo gicz nych dla osób / zycz nych
i /rm oraz ak tyw nie uczest ni czy
we wdra ża niu pro eko lo gicz nych
roz wią zań. Fir ma po wo ła ła rów -
nież Fun da cję „Świa do mi Kli ma -
tu”, któ rej mi sją jest bu do wa nie
świa do mo ści eko lo gicz nej.

Ja ko pio nier ochro ny śro do -
wi ska, /r ma Vies smann do -
star cza sys te my grzew cze o wy -
jąt ko wo ni skiej emi sji sub stan cji
szko dli wych i du żej spraw no ści
ener ge tycz nej, za rów no ole jo we
i ga zo we, jak i sys te my so lar ne,
in sta la cje pa le ni sko we opa la ne
drew nem i pom py cie pła.

Istot nym za gad nie niem w za -
kre sie od po wie dzial no ści spo -
łecz nej dla Vies smann są do bre

re la cje z pra cow ni ka mi. Od po -
cząt ku swo je go ist nie nia, pol ski
od dział /r my sta wia na mło de
i otwar te umy sły, któ re pod czuj -
nym okiem do świad czo nych
fa chow ców, mo gą w peł ni roz -
wi nąć swo je skrzy dła. Vies -
smann sta wia na am bit nych
pra cow ni ków, otwar tych na wy -
zwa nia i peł nych en tu zja zmu.
Od kil ku lat z po wo dze niem re -
ali zo wa ny jest w /r mie Pro ces
Roz wo ju Ka dry. To pro jekt
umoż li wia ją cy pod nie sie nie
i roz wi ja nie kom pe ten cji tech -
nicz nych, me na dżer skich, sprze -
da żo wych i ję zy ko wych pra -
cow ni ków. Spół ka or ga ni zu je
rów nież po moc w kształ ce niu
stu den tów i spe cja li stów, za -
pew nia jąc im war to ścio we prak -
ty ki, sta że za wo do we oraz peł -
ną edu ka cję w za kre sie tech nik
grzew czych i OZE.

Jo an na Ja ko weń ko 

in fo li nia 801 002 345 

www.vies smann.pl

Vies smann
od po wie dzial ny
spo łecz nie
Bran ża grzew cza od no to wu je okres dy na micz ne go
roz wo ju. Zmie nia się ry nek, po ja wia ją się no we
tech no lo gie, nie któ re roz wią za nia ustę pu ją miej sca
bar dziej eko lo gicz nym i ener go osz częd nym.
Przed się bior stwem, któ re od lat an ga żu je się w pro jek ty,
ma ją ce na ce lu po pra wę sta nu śro do wi ska na tu ral ne go
jest fir ma Vies smann, li der w pro duk cji no wo cze snych
sys te mów grzew czych i chłod ni czych. 

Trans Po lo nia to /r ma z 15-let -
nią hi sto rią i bo ga tym do świad -
cze niem w za kre sie lo gi sty ki
płyn nych su row ców. Jest naj -
więk szym prze woź ni kiem pa liw
i ga zu w Eu ro pie Środ ko wej
oraz czo ło wą /r mą trans por tu -
ją cą as fal ty. To tak że mar ka
o ugrun to wa nej i wciąż ro sną -
cej po zy cji na ryn kach za gra -
nicz nych prze wo zów che micz -
nych i spo żyw czych. 

O ile na zwy trans por to wa -
nych przez /r mę pro duk tów
w za sa dzie nie wie le mo gą nam
po wie dzieć, to ich sze ro kie
port fo lio w prak ty ce ozna cza,
że co dzien nie ko rzy sta my z to -
wa rów go to wych lub wy ko na -
nych z sub stan cji prze wie zio -
nych przez Mo tę Gru py.
Naj bar dziej oczy wi ste są pro -
duk ty nam naj bliż sze, jak so ki,
cze ko la dy, na biał, ole je czy
płyn ne cu kry, czy li pro duk ty
z seg men tu spo żyw cze go, a tak -
że róż no rod ne płyn ne pa li wa,
dzię ki któ rym tan ku je my na sze
sa mo cho dy, sa mo lo ty czy na -
wet stat ki. Każ de go dnia po ru -
sza my się po dro gach wy ko na -

nych z as fal tu prze wie zio ne go
przez TPG, któ ry sze ro ko wy -
ko rzy sty wa ny jest tak że w bran -
ży bu dow la nej, m.in. do pro -

duk cji pa py oraz ja ko ma te riał
izo la cyj ny. Płyn ne su row ce che -
micz ne spo ty ka my w ca łym
co dzien nym oto cze niu każ de -

go z nas. Znaj dzie my je w na -
szych do mach, w pra cy czy
w sa mo cho dach, w ele men -
tach pla sti ko wych, barw ni kach,

me blach, far ma ceu ty kach,
środ kach czy sto ści i wie lu in -
nych.

Trans Po lo nia Gro up świę tu -
je 15-le cie pro wa dze nia dzia łal -
no ści. W cią gu tych pięt na stu lat
/r ma prze szła trans for ma cję
od lo kal ne go star tu pu do du że -
go mię dzy na ro do we go przed się -
bior stwa, któ re każ de go dnia
efek tyw nie kon ku ru je na wy so -
ko wy spe cja li zo wa nym ryn ku
lo gi sty ki cy ster no wej w Eu ro pie.
Dziś Trans Po lo nia mo że po -
chwa lić się so lid ną po zy cją
na ryn ku prze wo zów płyn nych
sub stan cji w Eu ro pie i w Pol sce,
Mo tą li czą cą 600 jed no stek trans -
por to wych oraz ze spo łem nie -
mal 900 pra cow ni ków, z któ rych
po nad dwie trze cie to wy kwa li -
/ ko wa ni kie row cy za wo do wi.
Rocz nie /r ma prze wo zi po nad 6
mln m3 pa liw i 450 tys. ton płyn -
nych su row ców che micz nych,
spo żyw czych i mas bi tu micz -
nych, co czy ni ją jed nym z naj -
więk szych gra czy w re gio nie. 

Flo ta Gru py pra cu je w sys te -
mie 24/7, po ko nu jąc dzien nie
dy stans zbli żo ny do czte rech

okrą żeń wo kół zie mi. Trans
Po lo nia jest uczest ni kiem du że -
go, otwar te go ryn ku. I to za ło -
że nie le ży u pod staw jej / lo zo -
/i i stra te gii roz wo ju. To pol ska
/r ma, ale jej za da niem jest wy -
ko rzy sta nie jak naj więk sze go
po ten cja łu uczest nic twa w ryn -
ku eu ro pej skim.

Eu ro pej ska lo gi sty ka, zwłasz -
cza w sek to rze prze my sło wym
jest jed nym z naj waż niej szych
czyn ni ków po szcze gól nych go -
spo da rek i ich pra wi dło we go
funk cjo no wa nia, ob rót to wa -
rów i su row ców to krew dla
go spo dar ki, a sek tor lo gi stycz ny
jest ser cem wpra wia ją cym ją
w ruch. Nie moż na wy obra zić
so bie no wo cze sne go, spraw nie
funk cjo nu ją ce go obie gu go spo -
dar cze go bez pro fe sjo nal nie
dzia ła ją cych /rm trans por to -
wych, a do ta kich za li cza my
TPG.

ALL

Do świad cze nie, know -how i wy czu cie – 15 lat TPG
Lo gi sty ka płyn nych su row ców i sub stan cji nie bez piecz nych to bran ża nie za prze czal nie wy ma ga ją ca. Fir my dzia ła ją ce na tym ryn ku po win ny wy ka zy wać się
wy so kim pro fe sjo na li zmem, ja ko ścią wy ko ny wa nych usług i in dy wi du al nym po dej ściem, w któ rym klient za wsze sta wia ny jest na pierw szym miej scu.


